ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

г.Брянск

О проведении
регионального этапа
Всероссийского конкурса
«Учитель года России»
в 2021 году

ПР ИКА З

В соответствии с Положением о всероссийском конкурсе "Учитель
года России", утверждённым приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 22 сентября 2004 года № 73, в целях выявления,
поддержки и поощрения творчески работающих педагогов, повышения
престижа учительского труда, распространения педагогического опыта
лучших учителей Брянской области:

П Р И К А З Ы В А Ю :
I

1. Провести региональный этап Всероссийского конкурса «Учитель
года России» в 2021 году (далее-Конкурс) с 16 по 19 марта 2021 года на базе
МБОУ «Гимназия №4» г.Брянска.

2. Утвердить по согласованию с ГАУ ДПО «Брянский институт
повышения квалификации работников образования» (Матюхина П.В.) и
Брянской областной организацией Профсоюза работников народного
образования и науки Российской Федерации (Голубева А.И.) утвержденный
Порядок проведения регионального этапа Всероссийского конкурса
«Учитель года России» в 2021 году.

3. Ответственность за организацию и проведение конкурсных
мероприятий возложить на ГАУ ДПО «Брянский институт повышения
квалификации работников образования».

4.Руководителям муниципальных органов управления образованием:
4.1.Обеспечить предоставление в ГАУ ДПО «Брянский институт

повышения квалификации работников образования» документов для участия
представителя района (города) в региональном этапе конкурса в
соответствии с п. 6 Порядка.

5.ГАУ ДПО «Брянский институт повышения квалификации работников
образования»:

5.1.Организовать прием документов для участия в региональном этапе
конкурса согласно п.6 Порядка.

5.2.Провести установочный семинар для участников конкурса с 1 по 4
февраля 2021 г.

6. Отделу экономического анализа и бюджетирования (Демичев В.В.)
обеспечить своевременное финансирование расходов в соответствии с
утвержденной сметой.

7.Отделу бухгалтерского учёта и отчётности (Воскобойникова Т.С.)
произвести оплату расходов за счёт средств государственной программы
«Развитие образования и науки Брянской области»,
мероприятие «Проведение конкурсов «Учитель года», «Лидер в
образовании», «Воспитатель года», «Психолог года», «Сердце отдаю детям»
в соответствии с утверждённой сметой.

8.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя директора департамента В.М.Ширяева.

Директор департамента Е.В. Егорова

Приказ подготовлен отделом
развития общего и
дошкольного образования
Азаркина Т.В., 587306